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Geachte mevrouw Nuyts,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Zijn de herten nog in leven?

Antwoord 1:
De herten zijn door Stichting Daalhoeve in opdracht van de gemeente Maastricht verkocht voor de levende verkoop aan een handelaar om ze ergens anders te herplaatsen. Dat betekent dat ook de handelaar ze niet verhandelt/doorverkoopt voor de slacht. Hoe lang ze bij de handelaar blijven en aan wie hij ze uiteindelijk verkoopt en wanneer, weten wij niet. Dit valt buiten het zicht en de bevoegdheid van Stichting Daalhoeve en de gemeente.

Vraag 2:
Bij wie zijn de herten terecht gekomen en is het juist dat Stichting Daalhoeve ze heeft afgevoerd?

Antwoord 2:
De herten zijn verkocht aan een handelaar aan wie Stichting Daalhoeve vaker dieren verkoopt en ook van aankoopt. Stichting Daalhoeve beheert en verzorgt in opdracht van de gemeente Maastricht de dieren in het stadspark en draagt daarbij naar eigen inzicht zorg voor het welzijn van de dieren.

Vraag 3:
Heeft de gemeente de voorwaarde gesteld aan St. Daalhoeve dat de herten niet geslacht mochten worden en dat ze enkel hobbymatig gehouden mochten worden?

Antwoord 3:
Nee, er zijn geen voorwaarden gesteld. Dat was ook niet nodig, aangezien Stichting Daalhoeve de herten juist verkocht heeft aan een handelaar die alleen in levende dieren handelt.

Vraag 4:
Dienen er formulieren te worden ingevuld door de autoriteit van AWA indien u herten laat slachten?

Antwoord 4:
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Dat is niet aan de orde. Wij hebben de herten niet laten slachten maar voor de levende verkoop verkocht.

Vraag 5:
Waarom wilde u de kosten niet dragen om de dieren elders in het park bv bij de sluis of in een weide van Erica een onderkomen te creëren?

Antwoord 5:
Er is door alle partijen gezocht naar een goede alternatieve locatie zowel binnen als buiten Maastricht waar de dieren tijdelijk gehuisvest konden worden. Hierbij is geen locatie gevonden waar de herten voor zo’n lange periode veilig en beschut gehouden konden worden. Er is daarom gekozen om de herten voor de levende verkoop te verkopen aan een handelaar om ze ergens anders te herplaatsen.

Vraag 6:
Bent u met ons van mening dat de burgers er recht op hebben te weten hoe het met de herten is afgelopen?

Antwoord 6:
Ja, daarom ook een vermelding op de Facebookpagina van Stichting Daalhoeve, Tapijn en Dieren Stadspark Maastricht en een antwoord op uw eerdere vragen. Ook op basis van deze antwoorden zullen wij een bericht op de Facebookpagina van Tapijn plaatsen.

Vraag 7:
Kunt u enkele foto’s aan de bevolking ter beschikking stellen als bewijs dat deze herten nog leven, zo nee waarom niet?

Antwoord 7:
Nee, dat kunnen wij niet. Zie antwoord 1.

Vraag 8:
Bokjes en geiten naar Kinderboerderij de Heeg. Aangegeven werd dat ze daar niet zouden blijven.
Waarom niet, worden deze dieren dan door het bestuur verhandeld?

Antwoord 8:
De bokjes en de geitjes kunnen voor zover wij weten gewoon op Kinderboerderij de Heeg blijven.

Vraag 9:
We vragen ons ook af of de inrichting van het nieuwe hertenkamp wel veilig en diervriendelijk is voor de herten en de schapen, gezien het feit hoe u ambtelijk met onze herten en andere dieren bent omgesprongen. Geef middels tekening aan hoe de ruimte van het hertenkamp en stal exact wordt ingedeeld, welke deuren, we hebben het signaal gekregen dat herten en schapen niet goed niet samen naar binnen.

Antwoord 9:
De dierenweide is ontworpen in nauwe samenwerking met GaiaZoo, die expert is op het gebied van veilige en diervriendelijke verblijven. Ook Stichting Daalhoeve is hier nauw bij betrokken geweest. De tekeningen van het ontwerp van de dierenweide en de locatie van de stal zijn opgenomen in het voorlopig ontwerp dat door de raad is vastgesteld en inmiddels is vertaald naar een definitief ontwerp. Dit ontwerp is te vinden via www.gemeentemaastricht.nl/Tapijn.
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Vraag 10:
We krijgen signalen van de burgers dat enkel schapen en herten een karig aanbod is. Immers vroeger was er een breed assortiment van dieren in het hertenpark. Wie bepaalt welke dieren daar worden ondergebracht en heeft de burger hier niets te zeggen? Bent u bereid de wensen van de bevolking na te komen?

Antwoord 10:
De inrichting en het dierenbestand van de dierenweide zijn meermaals aan de orde geweest tijdens de diverse dialoogavonden die er in 2016 zijn georganiseerd. Ook hier heeft GaiaZoo ons geadviseerd welke dieren het beste passen bij de locatie en goed samen kunnen leven. De samenstelling van het dierenbestand zoals deze nu gerealiseerd wordt met herten, moeflons, fazanten en ooievaars is door de gemeenteraad vastgesteld in het besluit over het ontwerp op 28 juni 2016.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu,


Gert-Jan Krabbendam

